UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /SCT-QLCN
	Quảng Trị, ngày     tháng     năm 2024

	V/v tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

	Kính gửi:

	- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Trị;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và PTNT;

- Cục Thuế tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp quản lý CCN cấp huyện;

- Công ty Cổ phần Nước sạch Quảng Trị;

- Công ty Điện lực Quảng Trị;

- Công ty CP Cà phê Thái Hòa Quảng Trị.

Thực hiện Văn bản số 2877/UBND-KT ngày 24/6/2024 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ quy định về quản lý, phát triển cụm công nghiệp, theo đó UBND tỉnh giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan xây dựng Quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh.
Để có cơ sở trình UBND tỉnh xem xét, thông qua Quyết định ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Trị, Sở Công Thương kính đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo nêu trên (gồm: Dự thảo Quyết định, Dự thảo Tờ trình).

Văn bản tham gia góp ý, đề nghị các cơ quan gửi về Sở Công Thương trước ngày 22/10/2024 để tổng hợp, hoàn chỉnh hồ sơ gửi Sở Tư pháp thẩm định và tham mưu UBND tỉnh theo quy định.

Vậy, Sở Công Thương kính đề nghị quý cơ quan quan tâm phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đ/n đăng tải);

- Phòng QLNL (p/h tham gia);
- GĐ, PGĐ Nguyễn Thanh Hiếu;

- Lưu: VT, QLCN.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Thanh Hiếu